
Alex Sadílek obhájil titul Mistra České republiky ve třídě 2.4mR. 
 
Na Nových Mlýnech v YC Dyje Břeclav se v netradičním termínu Velikonočních 
svátků uskutečnilo Mezinárodní Mistrovství České republiky ve třídě 2.4mR. 
Na předběžných přihláškách se objevila jména z Dánska, Maďarska, Chorvatska, 
Holandska, Belgie a Německa  a samozřejmě České republiky. Okolnosti tomu však 
chtěly, že na startu se nakonec objevily místo předpokládaného počtu 20ti závodníků 
jen posádky z České republiky a Německa. Zvláště 3 závodníci z Holandska měli 
smůlu – Cor de Graf onemocněl, dalšímu závodníkovi vypovědělo auto službu u 
Humpolce - třetí závodník sice dorazil s úplně novou lodí avšak při kompletaci zjistil, 
že k lodi výrobce dodal jiný stěžeň a tak mu nezbývalo než mrzutě odjet druhý den 
domů. 
Mistrovství bylo vypsáno na 3 dny a 10 rozjížděk. Počasí přálo, obloha téměř bez 
mráčků. Dle předpovědi měl foukat jižní až jihovýchodní vítr o rychlosti cca  4-5 m/s. 
Podle toho se také většina závodníků vybavila. Na vodě však vítr zesílil, takže po 
dvou ranních rozjížďkách byli mnozí promočeni a zchlazeni. Po přestávce se 
odpoledne odjely další 2 rozjížďky v silnějším větru.  Druhý den se odjela jen jedna 
v pořadí pátá rozjížďka ve slabším větru – místy téměř bezvětří – to se také projevilo 
v umístění některých závodníků. Poslední den na Velikonoční pondělí se pro úplné 
bezvětří už nejela žádná rozjížďka.   
Při první rozjížďce došlo k několika kolizím. Lothar Demps  stěžněm roztrhl plachtu 
svému německému kolegovi. Alex Sadílek se dotkl dolní bójky a lodě Evy Skořepové 
- výsledkem byla penalizace ve formě otoček o 720° a z cca 3 pozice jen 8 místo 
v cíli. Ve stejný okamžik Dan Bína rovněž najel na stejnou bójku a točil 360°. V páté 
rozjížďce se projevil nepravidelný vítr na pořadí v cíli, kdy někteří závodníci skončili 
totálně mimo své obvyklé umístění. Příjemným překvapením byla účast nového člena 
naší flotily Petra Utíkala ml., který jel na této lodi poprvé. Na loď si velice rychle zvykl 
a z jeho kormidlování a taktiky byla vidět jeho dlouholetá zkušenost z třídy Optimist. 
Během závodu nebyl vznesen žádný protest což přispělo k bezproblémovému 
ukončení závodu. Na závěr všichni  účastníci poděkovali za skvělou organizaci 
závodu i společenského večera, za dobrou  práci závodní komise a přesnou obsluhu 
mobilního jeřábu, bez něhož by nebylo možné na Nových Mlýnech uskutečnit v tomto 
rozsahu závod lodní třídy 2.4mR.  
 
Celkové výsledky:        Výsledky Mistrovství ČR :  
 

1. Feder Joerg GER 2                             1. Sadílek Alexander                                        
2. Sadílek Alexander  CZE 4              2. Bína Daniel 
3. Kortke Mathias  GER 42             3. Čermák Petr 
4. Bína Daniel   CZE 7                         4. Skořepová Eva 
5. Čermák Petr   CZE 9                        5. Utíkal Petr ml. 
6. Skořepová Eva  CZE 17                       6. Bína Vladimír  

      …                                                                  7. Bína Ladislav 
13. Fanner Felipe   GER 73 
 

Celkové výsledky včetně umístění v jednotlivých rozjížďkách naleznete zde: 
 
http://www.sailing.cz/zavody.php?ctl=112105&detail=8306&clen=1105-
427&sezona=2011&lod_t=29&nazev_lt=2.4 metre 
 



 
 
foto: Viktor Sadílek  


